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- PERSONAS NATURALES Y JURIDICAS, Y/O EMPRESAS INTERESADAS EN PARTICIPAR EN
EL PROCESO DE SELECCION DE LA EMPRESA PRIVADA QUE FINANCIARA Y EJECUTARA EL
PROYECTO DE INVERSION PUBLICA EN EL MARCO DE LA LEY N° 29230, LEY QUE IMPULSA
LA INVESION PUBLICA REGIONAL Y LOCAL, CON PARTICIPACION DEL SECTOR PRIVADO
(LEY DE OBRAS POR IMPUESTOS).
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PROYECTO . “RECUPERACION DEL MONUMENTO VIRREINAL RELIGIOSO TEMPLO DE SAN
SEBASTIAN-ARQUITECTURA Y ELEMENTOS DE INFRAESTRUCTURA FISICA DANADOS POR
EL INCENDIO 2016, DISTRITO SAN SEBASTIAN-PROVINCIA DE CUSCO-CUSCO", CODIGO
DE INVERSION N° 2383182

PRILAL

COMITE ESPECIAL

DE  COMITE ESPECIAL — LEY N° 29230

ASUNTO - ACTA DE RESULTADO DE LA EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

FECHA : 06 DE SETIEMBRE DEL 2018.
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ACTA DE RESULTADO DE LA EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DEL PROCESO DE SELECCION N° 001-2018-CE-MDSS/Ley N* 29230 PRIMERA
CONVOCATORIA

r
PRESIDENL

En el Auditorio de la Municipalidad Distrital de San Sebastian, siendo las quince horas del dia seis
de setiembre del dos mil dieciocho, reunidos los miembros titulares del comité especial,
designados mediante Resolucién de Alcaldia 121-2018-A-MDSS-SG de fecha 13 de febrero del
2018, conformado por el Abg. Oscar Ernesto Réez Bernuy con DNI 07183871 presidente titular,
el Ing. Jose Luis Ramos Mora con DNI 02417836 miembro titulary Ing. Jose Luis Rios Rabelo con
DNI N° 44982950 miembro titular, responsables de organizar y conducir el proceso de seleccion
de la empresa privada que financiara y ejecutara el proyecto de inversién pUblica “Recuperacion
% del Monumento Virreinal Religioso Templo de San Sebastian-Arquitectura y Elementos de

Oscar

Abog.

Infraestructura Fisica Dafiados por el Incendio 2016, Distrito San Sebastian-Provincia de Cusco-
&9 Cusco” con codigo de inversion N° 2383182 en el marco de la Ley N° 29230, ley que impulsa la
35 inversién publica regional y local, con participacion del sector privado (Ley de obras por
i impuestos); se encuentra el SR. Jimmy Gerber Castro Mestas con DNI N° 24002878, representante
Si de la Entidad PROINVERSION. Certifica este acto la Abogada Notaria MERCEDES SALAZAR
PUENTE DE LA VEGA, con RUC N° 10239141027, con Registro N° 026 en el Colegio de Notarios

de Cusco y Madre de Dios.

En este acto se encuentran presentes los sefiores: PBRO. JORGE AURELIO CORDOBA DIAZ con
DNI 23877118 parroco de San Sebastian, SR. LEONIDAS LACAVERATZ GALINDO CON DNI
08444184 en representacion de la Sociedad Civil.

En este acto el presidente del comité de seleccion presenta a los miembros del comité, agradece
la participacién del postor. Seguidamente da el siguiente resultado sobre la calificacion del sobre
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)] SOBRE LA EXPERIENCIA EN Lf{ELABORACI(')N DEL ESTUDIO DEFINITIVO
BANCO DE |
: Cargo y/o CREDITO |
H Profesional N° Responsabili Requisito Minimo/Experiencia =t
i dad DEL PERU
| S.AA.
| Colegiado y habilitado: ==
= - Con no menor de siete (07) afos de colegiado sustentado con
Gerente  de copia de diploma de incorporacion al colegio respectivo. e
Profesional 01 | Proyecto ~  Certificado de Estudios en Gerencia de Proyectos o similar, 50 horas CUMPLE
Ingeniero Civil/ o lectivas como minimo.
Ef arquitecto - Sustentar como minimo tres (03) afios como gerente de proyectos =
= en obras de construccion
__5_‘;;. Colegiado y habilitado:
§§ ~ Con no menor de cinco (05) afios de colegiado sustentado con i =
=i copia de diploma de incorporacion al colegio de respectivo
:5 Profesional 01 | Especialista en - Sustentar dos (02) afios como proyectista y/o especialista en CUMPLE
3 E Ingeniero Civil Estructuras estructuras de proyectos similares. pe—
-.E ~ Sustentar estudios de especialidad o cursos de capacitacién en
: estructuras, 50 horas lectivas como minime. -
Colegiado y habilitado:
~ Con no menor de cinco (05) afios de colegiado sustentado con
copia de diploma de incorporacion al colegio de respectivo e
Profesional 01 | Arguitecto — Sustentar dos (02) afios como proyectista y/o especialista en
Arquitecto arquitectura de proyectos similares. CUMPLE ——y
| =] Sustentar estudios de especialidad o cursos de capacitacion
! en conservacion de patrimonio o gestion del patrimonio o -
restauracion de patrimonio o rehabilitacion de centros histéricos o
patrimenio cultural o puesta en valor o conservacion de bienes
culturales inmuebles o restauracion de bienes culturales inmuebles o iR
afin, 50 horas lectivas como minimo.
Colegiado y habilitado: =
= Con no menor de cuatro (04) afios de colegiado sustentado con
copia de diploma de incorporacion al colegio de respectivo
Profesional 01 | Especialista en - Sustentar dos (02) como proyectista y/o especialista en CUMPLE e
Ingemerc Instalaciones instalaciones eléctricas de edificaciones en general
| Bectricsta y/o Eléctricas - Sustentar estudios de especialidad o cursos de capacitacién en —
| Mecanico instalaciones eléctricas, 50 horas lectivas como minimo.
i Bectricista ]
Colegiado y habilitado:
—  Con no menor de tres (03) afios de colegiado sustentado con copia ST o]
de dipioma de incorporacion al colegio de respectivo CUMPLE
[ Profesional 01 | Especialista en — Sustentar un (01) afio como proyectista y/o especialista en e
i ingeniero Cwil o Instalaciones instalaciones sanitarias de proyectos similares. .
| Ingeniero Sanitario Sanitarias - Sustentar estudios de especialidad o cursos de capacitacidn en o
! instalaciones sanitarias, 50 horas lectivas como minimo. $
1 Colegiado y habilitado: ¥
- Con no menor de tres (03) afios de colegiado sustentado con copia
de diploma de incorporacion al colegio de respectivo a1
Profesional 01 | Ingeniero de - Sustentar un (01) afic como proyectista y/o especialista en costos CUMPLE —
| Ingeniero Civil Costos % y presupuestos. ,-.k
i Presupuestos =%
‘ Colegiado y habilitado: —&
| Profesional - Con no menor de cinco (05) afos de colegiado sustentado con Q
{ Ingeniero copia de diploma de incorporacion al colegio de respectivo —
i Bectronico y/o | 01 | Especialista en — Sustentar un (01) aflo como gerente de proyecto en proyectos u | CUMPLE ‘
LTe!ecomunicacione Sistemas obras de implementacion tecnoldgica. } i ]
s y/o Sistemas Especiales
COMPTESPECAT ~
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a) EJECUTOR DEL PROYECTO: @?7‘39“ &3 BANCO DE
& & CREDITO  DEL
¥ &F PERU S.A.A.

La experiencia en ejecucion de proyectos en general ejecutadop‘wen los Gltimos diez (10) afios y la experiencia en

proyectos similares ejecutados en los Gltimos diez (10) afios.
CUMPLE
Para lo cual el postor deberd acreditar 05 veces el monto Referencial del Proyecto en proyectos generales y
E'Q acreditar 03 veces el monto Referencial del Proyecto en proyectos similares.
is
2 |
- i '§g b) PERSONAL PROFESIONAL PROPUESTO PARA EL PROYECTO:
i\ iss
n \ et BANCO DE
- B 102 Cargo y/o .
RS Profesional N° Responsabilid Requisito Minimo/E ienci i 2
s s ponsabili equisito Minimo/Experiencia DEL PERU
- o
= RE o S.AA.
8 F Colegiado y habilitado:
- Con no menor de siete (07) afos de colegiado sustentado CUMPLE
— con copia de diploma de incorporacién al colegio
Ingeniero Civil o | 01 Gerente de respectivo.
| { Arquitecto Proyecto - Certificado de Estudios en Gerencia de Proyectos o similar,
- Sustentar como minimo tres (03) afios como gerente de
proyectos en obras de construccion !
W . Colegiado y habilitado:
,: = - Con no mener de cinco (05) afios de colegiado, sustentado .
- : & con copia de diploma de incorporacion al Colegio CUMPLE
- H Profesional 01 Residente de respectivo.
E. i Arquitecto Obra b= Sustentar como minimo tres (03) afios como Residente o
aﬂ- 4AX [ ‘ Supervisor en Qbras Similares. |
o 5&;"%’ | - Sustentar la ejecucién de 01 proyecto como minimo en |
(R ékﬁ‘g restauracion, conservacion, recuperacion, puesta en valor,
fudd 1 : ,"ﬁ reconstruccion, restitucion de bienes inmuebles declarados
%: : &f patrimonio.
e Colegiado y habilitado:
_Q E - - Con no menor de cuatro (04) afios de colegiado, sustentado CUMPLE
o ’:éo con copia de diploma de incorporacion al Colegio
I Profesional 01 Asistente de respectivo.
= 4 Ingeniero Civil Residente de = Sustentar como minimo tres (03) afios como Ingeniero
Obra Residente o Supervisor de Obra o Asistente de Residente o
: i) : Asistente de Supervisor o Inspector en Obras Similares
E| Colegiado y habilitado:
—  Con no menor de cuatro (04) afios de colegiado, sustentado
3= | con copia de diploma de incorporacién al Colegio CUMPLE
Profestonal 01 Especialista en respectivo.
b -l Ingeniero Civil o Instalaciones - Sustentar como minimo (L5) afios de experiencia en la |
- Ingeniero Sanitario Sanitarias especialidad de instalaciones sanitarias en obras en |
= similares ejecutadas
. Colegiado y habilitado:
s ~  Con no menor de cuatro (04) afios de colegiado, sustentado CUMPLE
P: 2 con copia de diploma de incorporacion al Colegio
‘ = Profesional 01 Especialista en respectivo.
= Ingeniero Instalaciones — Sustentar como minimo (1.5) afios de experiencia en la
Electricista y/o Eléctricas especialidad de instalaciones eléctricas en obras similares
Mecanico ejecutadas.
Electricista
Colegiado y habilitado:
Profesional —  Con no menor de cuatro (04) afios de colegiado, sustentado
Ingeniero  Civil o con copia de diploma de incorporacion al Colegio CLNPLE
Ingeniero | 01 Especialista en respectivo.
e Ambiental o Implementacién - Sustentar como minimo dos (02) afios como especialista en
Ingeniero de Minas del Plan de el area de seguridad en la ejecucién de obras.
: — o Ingeniero de | Seguridad en
Seguridad o Ejecucion de §
- Ingeniero Industrial Obras ‘E‘
o Ingeniero =
Geolégico o afin | x
E = Profesional 01 Residente  del | Colegia@?y h.
Antropologo componente | - Con "sezwr dos (02) afios de colegiado, sustentado com = CUMNELE
#“ f— social | copia dé &b e incorporacién al Colegio respectivo.
i
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oyécto #Tal en areas con compromiso patrimonial (sitios
argue {tos, centros historicos, ambientes monumentales).
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¢ MAQUINARIA Y/O EQUIPAMIENTO MINIMO A UTILIZAR EN LA EJECUCION DEL | BANCO DE CREDITO DEL
PROYECTO PERU S.A.A.

Cierra banco 1800 watts
Plataforma de tijera eléctrica 500 Ib
Andamio Metalico
Estacion Total
Nivel Topografico. CUMPLE
Cepillo eléctrico de 900 Watts
Lijadora de 720 Watts
reditacion:
Para lo cual deberd presentar una Declaracion Jurada donde se precise textualmente que las
maquinarias y/o equipamiento estaran disponibles para la ejecucion del proyecto y/o copia de los
documentos que sustenten la propiedad y/o la posesién y/o el compromiso de compra venta o alquiler
u otro documento que acredite la disponibilidad de la magquinaria y/o equipamiento.
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
El comité de seleccién, otorga la buena pro a la empresa BANCO DE CREDITO DEL PERU S.A.A.
por la suma de S/ 7°838,844.88 (Siete millones ochocientos treinta y ocho mil ochocientos
cuarenta y cuatro con 88/100 soles).

No habiendo ninguna observacion este acto concluye a las diecisiete horas con treinta y cinco
minutos del mismo dia, se extiende en hojas sueltas y se adhieren al libro de proceso de seleccion,

legalizado por notaria MERCEDES SALAZAR PUENTE DE LA VEGA en fecha 22 de NOVIEMBRE del
2017 bajo el N° 1119-2017, el acta corre a fojas 54, 55, 56 y 57.
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